7 Cur exulcerationem oculorum à defluxione tenui & acri patientibus, nec astringentia styptica ue medicamina, nec acria quidq; adeo profunt, quin potius magis nocēt? An quia astrictiõẽ prædita, in particula manere & retineri faciunt hũorẽ, qui exube-

qui excubet & corrodit, quo magis non discutitur, acria uero passionem magis irritant & adaugēt. Quo circa nihil ijs æque accōmodū est, ac pharmaca quæ sine morsu desiccant, ex quorum genere amyllum est (sic dictum quia molam non sensit) & quæ defluxionem spissant, nullamq; in calido uel frigido obtinentem ostendunt qualitatem, subinde conueniunt, quibus longiori temporis spacio sanitatem procurēt, ut sunt omnia quæ siccitate medicantur.

8 Cur re odorata præsentī, si non inspiremus, nihil odorem sentiamus? An quoniam odoratus organum ad intra nares habetur, ut Arist. docuit, qui quoniam sensus imbecillimus in nobis est, quo non nisi graueolentias per sentimus, in uolucro quodā tegitur, quod ad aeris ingressum aperitur, & reuelatur. An uero potius: caruncula quædā sunt māmillis similes, in partibus anticis cerebri, quibus hoc munus delegatum est, (ut Gal. est auctor) nam si in naribus sit, nihil impedimentum ferret, quin uel spiritu uiolenter impulso, uel flabello uehementer mouente aerem, non spirantes flagrantiam odoris pernotemus, cum illa reserare meatum possint. sed cum odoramenta omnia, & quæ sternutamenta mouent, & pituitam per nares depurgāt, (ptarmica, & errhina, & apophlegmatismos uocant Græci) caput depurgandi uim habeant, q; in cerebro anteriori hic sensus accubet, fidē manifestam faciūt. Per spirationes igitur aer odoris defluxu satiatus, ad sensorium defertur, cum uero spiritus cōtinetur, aer qui in osse est, ichmōide a cribri foramine dicto, per quod quippiā percolatur, obuiam positus, quicq; ingredi probibens, impedimentū fit, ne perueniat halitus ad sensum.

9 Propter quid quibusdam nares in frigoribus rubescunt? An quia aliquibus calor innatus uiscerum imbecillus est, quem in se totum retinent, nec aliquid extremis particulis impertiunt. his adde: q; narium cartilagine pterygiaue sanguinis inopes atque cassæ sunt, quibus frigidum nocere suapte, spē ut omnibus neruosis corporibus: est natum. At uero quibus non rubore complentur: ijs uehementior & fortior intestinus calor & narium est, ut audeat obuiam contra frigoris iniurias sese opponere. Inditium autem, quia & canes illi præstantiores generosioresq; censentur: quorum nares per hiemes non molliter & greue afficiuntur, sed aeris minas concretionesq; innoxijs inalteratisq; naribus transmittunt.

10 Cur odoramenta omnia caput dolore infestant? An quia calida sunt, calor autem ad supera est motus.

11 Cur sapores in stypticum, austerū, acidum, nitrosū, salsum, amarum, acrem, dulcemq; & pinguem subdiuidunt? An quia succi omnes uel in substantia crassa, & terrea, uel tenui & humecta innituntur. si igitur in crassiori argenteq; mole cōsi-

stat sapor, stypticus astringens ue dicitur, qui si intendatur, in austerum concedit. atque hi quidem, organum molesta quadam & inæquabili sensatione afficiunt, & exasperant. sed austerus magis subit & ingreditur, ita ut etiam in inas partes sensum astrictionis diffundat. Si uero humidus succos calor imbecillus uel frigidū subegerit, acidus sapor comparatur, qui mox transit in dulcorem, ubi calor humorem perfecte concoxerit. unde non omnes quidem succi: sed qui à principio, ascitio, & nimio humore scatent, anteq̃ dulcescant, sunt acidi. cæteri autem fructus sunt primum styptici: & astringentes: ut castaneæ, nuges. quod si multus calor in materiam crassitudine præditam terrestrēq̃ subtiliādo laborauerit, nitrosus sapor perficitur: qui remissus: fit salsus, intensus autem est amarus. atque hoc adhuc impensius calet, qui est acris. qualis in pyrethro, piperibus, nasturtio, cepis, allijs, multisque id genus reperitur sapor. Verū hi non adeo linguam cogunt, sed potius id ipsum gustatus sensorium demordent, lancinantque, & uellicant. Quando autē mediocre calidū in humorem egerit, dulcis sane sapor pinguisque producitur, qui sensiterium ueluti illinūt, & molli quodam contactu irrigant. uerum ille quidem iocunde, hic autē non iocunde. Quātū itaq̃ ad uoluptatem, & sensus titillationem pertinet, amarus dulcisq̃ opponuntur. hic quidem uoluptuarius existens, ille propter amarorem edi nō potens, quo autem ad causas ex quibus constant: stypticus & amaritudine præditus maxime contrarij uidentur.

12. Cur succi omnes repositi acescunt facile, & exacuuntur, & inutiles redduntur? Malorū cotoneorum uero, & struthiorum præcipue, succus expressus bene fert ætatem. nam septem integris annis (si fidem suam nobis probat Galenus) inuiolatum fuisse repertum, qui per incuriam asseruatus fuerat perhibetur. An quia propter tenuitatem suam, & patiendi promptitudinem, nec hiemis nec æstatis iniurias, quin mox alterētur, tolerare possunt. Cotoneorū uero succus, propter astringentem uim (quā adeo pollet, ut si per locum quo consita est malus cytonia: qui helleborum ferunt uenatores pertranscant, quō bestias sautias lætali telo defigant. uexatrum uim omnem & facultatem neruosiq̃ amittat, ut inficiendis tingendisq̃ sagittis ineptum reddatur) tum etiam propter substantiam compactam quam habet, nihil mirum si longiore temporis spacio perducare possit.

13. Cur dulcia dumtaxat nutrire possint? nullus uero alius sapor, nisi in quātum plus uel minus admixtum quippiam habeat dulcoris. An quia sanguis quo genitissimus, & ex quo proinde uiuimus (nam ex quibus sumus orti, ex eisdem alimur) tali sapore præditus est. An quia oporteat, ut nutrimentum inuisctetur membro, quod debet alimentum sentire, ad quod opus dulcia propter pinguitudinē quam habent maxime